
Stanoviště 14 

„Je to šťastný konec?“ ptala se modrá lama. 

„Přišli jsme o naši oblíbenou louku s dobrou trávou,“ smutně konstatovala oranžová 

lama. „A už ji nikdy nedostaneme zpátky.“ 

„Ne vždycky příběhy končí šťastně jako ve filmech. A tohle není zas tak špatný konec. 

Zbavili jsme se té odporné skládky,“ upozornila zelená lama. 

„Ale nebyla to naše zásluha,“ oponovala modrá lama. „Naše petice neměla žádný smysl.“ 

„Díky nám se o skládce dozvěděly myši a krtci,“ usmála se fialová lama. „A ti se 

nevědomky postarali o likvidaci skládky.“ 

„Tak asi přece jen platí, že když se děje něco hnusného, není správné sedět se založenýma 

kopytama a čekat. Je třeba něco dělat,“ připustila modrá lama. 

Náhle ji něco udeřilo do hlavy. Byl to míč. 

„Někdo by si dal fotbálek?“ ozval se hlas žluté lamy. Vedle ní stál opičák z džungle a 

zubil se. 

„Nehraju s oranžovou lamou,“ vzkřikla fialová lama, když se fotbalisté rozběhli na 

louku. 

  



14 
Otevřete až během přesunu do cíle 

 

 

https://lamolamy.cz/14-happyend.mp3

 

 


